
 
  

 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE TRÁFICO

 
SECRETARÍA GENERAL

SUBDIRECCIÓN ADJUNTA DE
ADMINISTRACIÓN ECONOMICA
AREA DE GESTION ECONOMICA

 

 

 

SG-GE  
 Expediente: 1DGT2B000100
 
 
      RESOLUCION  por la que se acuerda la iniciación del expediente de contratación de Suministro de
 prendas de uniformidad de trabajo y accesorios para el personal de la Agrupación de Tráfico de la Guardia
 Civil.   _8 Lotes_, por importe de 300.826,44 euros, que se verá incrementado en 63.173,55 euros que
 corresponden al 21,00 % del IVA, lo que supone un total de 363.999,99 euros.
 
Visto el expediente elaborado por el Área de Gestión Económica, en el que consta la necesidad de este
contrato para los fines del servicio público, como exige el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero
de 2014,
 
A C U E R D O:
 

1º. Disponer que se inicie el expediente de contratación, como requisito necesario para la
celebración del contrato (artículo 116 de la LCSP).
 

2º. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (artículo 122 de la LCSP).
 
3º. Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (artículo 124 de la LCSP).
 

Firmado electrónicamente por
EL DIRECTOR GENERAL

P.D.R. 08/11/21 (B.O.E. 19/11/2021)
LA SECRETARIA GENERAL

 

            Mª Lidón Lozano Pérez

 

  

JOSEFA VALCÁRCEL, 28

28071 MADRID
 

M
AR

IA
 L

ID
O

N
 L

O
ZA

N
O

 P
ER

EZ
 - 

20
24

-0
7-

29
 1

1:
50

:1
4 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

SB
U

LD
4A

XO
BZ

TX
I2

G
9G

VD
2S

Q
M

U
K9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


